PREFEITURA DE
? VALINHOS

Ofício nº 1138/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 24 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimentonº 1389/20-CMV

Vereador Gilberto Aparecido Borges e Outros
Processo administrativonº 12.378/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado,

de autoria do Vereador Gilberto Aparecido Borges e Outros, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos

quesitos formulados, como seguem:

1. À farmácia da UBS Jd. São Marcos está em funcionamento? Se sim, informar o

horário e se está faltando medicamentos

2. A farmácia da UBS Jd. São Marcos funcionou durante o período de 20 de março a 10

de agosto? Se não, por qual motivo?

3. Informar o quadro de funcionários da UBS Jd. São Marcos com nomes e respectivas

funções.

4. A UBS do Jd. São Marcos está agendando consultas ambulatoriais?

Informar se é possível agendar por telefone, aplicativo ou somente presencial.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelos

nobres Edis requerentes.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protest side minha elevada
consideração e já patenteado respeito. ;

!

ORESTES PREVITALE |

Prefeito Municip
Anexo: 02 folhas

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAKkC)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaGovalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

        PREFEITURADEE” VALINHOS

CI. nº 496/2020 — SS

Valinhos, 20 de agosto de 2020.

Para: Departamento Técnico Legislativo
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 1389/2020
CI. nº 1407/2020— DTL/GP
(Processo nº 12.378/2020)

Em atendimentoao Requerimentonº 1389/2020 de autoria do vereador

Gilberto Aparecido Borges, temos a informar que:

01-A farmácia da UBS Jd. São Marcos está em funcionamento? Se sim,
informar o horário e se está faltando medicamentos.
RESPOSTA: Não.

02- A farmácia da UBS Jd. São Marcos funcionou durante o período de 20 de

março a 10 de agosto? Se não, por qual motivo?
RESPOSTA: Não devido a pandemia restringimos a dispensação de

03- Informar o quadro de funcionários Da UBS do Jd. São Marcos com nomes e

respectivas funções.
04- SERVIDOR CARGO

Ana Carolina Castro Costa Agente Administrativo ||
Ana Paula Videira da Silva Auxiliar de saúde bucal
Lucilene de Oliveira Araújo Rocha Auxiliar de saúde bucal
Carla Eduarda M, de Oliveira Cirurgião dentista
MarceloTeruo Nakano Cirurgião dentista
Tiago Beraquet Costa Cirurgião dentista   Fernando Tresoldi Favoretto Clínico geral
Lilian de Oliveira Souza Clínico geral

Meri Lucia Rodrigues Macedo Enfermeiro
Lilian de Oliveira Souza Generalista da Família
Glessy Ribeiro Caetano Ginecologista
LizandreAlbieri Michelete Ginecologista
Christiane Moraes Lucchesi Oliveira Pediatra
Valeria de Araujo Granato Pediatra
Rita de Cássia Vaillant Magalhães Recepcionista da Saude
Vanessa Cabral de Oliveira Recepcionista da Saude
Clélia Aparecida Bortolozo Técnico de enfermagem
Leandro Pinheiro Martos Técnico de enfermagem

 Lucivania Mendes S. Miranda
 Técnico de enfermagem

  1
G

        ia PREFEITURADE
VALINHOS

04- A UBS do Jd. São Marcos está agendandoconsultas ambulatoriais? Informar
se é possível agendar por telefone, aplicativo ou somente presencial.

RESPOSTA: Sim, as consultas clínicas consideradas essenciais, pré-

natal, pediatria e puericulturaestão sendo agendadasnormalmente.
Dentro das especialidades de ginecologia e pediatria, as demandas são

avaliadaspelos enfermeiros e/ou médicopara as consultas.

Os agendamentos por telefone são atendidos, após avaliação do
enfermeiro. Os agendamentos via aplicativo, no momento estão

suspensas, para que possa haver critério no agendamento e não

sobrecarregar as agendas.

Era o que tinhamos a informar.

Atenciosamente, 9)
Ana Maria Desti Julio
Diretora D.T.A./S.S

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br